sessão extraordinária realizada no dia 12 de dezembro de 2025, aprovou, o Projeto de Lei n2  33/2025, 

do Executivo Municipal, e ele sanciona a seguinte Lei:  

Art.  12. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento vigente Crédito Adicional 

Especial, no valor de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), objetivando as adequações do 

orçamento para o exercício de 2025.  

Art.  22. 0 crédito de que trata o artigo anterior será aberto por decreto do poder 

executivo, observando as seguintes classificações institucionais, funcionais-programáticas e